
11 - VIDA MEJOR 0.00 142,645.96 142,645.96 142,645.96 7,984,145.28 0.00 0.006,755,348.30 0.00 6,755,348.30

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,214,159.98 0.00 0.002,673,162.35 0.00 2,673,162.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 601,162.35 0.00 0.00623,162.35 0.00 623,162.35

001 - SUBSIDIO AL  
SECTOR EDUCACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 601,162.35 0.00 0.00623,162.35 0.00 623,162.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 601,162.35 0.00 0.00623,162.35 0.00 623,162.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

623,162.35 0.00 623,162.35 0.00 0.00 0.00 0.00 601,162.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

623,162.35 0.00 623,162.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 601,162.35 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,612,997.63 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,612,997.63 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE UNA AULA EN 
EL NUEVO 
EDIFICIO DE LA 
ESCUELA 
POLICARPO 
BONILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE UN MODULO 
ESCOLAR Y 
CERCA 
PERIMETRAL EN 
EL  PREDIO DEL 
CENTRO 
EDUCATIVO 
CELEO AREAS  EN 
EL CASERIO  EL  
CASTAÑO 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE COSINA 
BODEGA EN EL 
CENTRO CCEPREB 
SAN LORENZO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO  
DE  CUATRO 
AULAS EN EL 
CENTRO DE 
EDUCACION 
MEDIA 
GUBERNAMENTAL  
SUPERACION 
SANTA LUCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE BODEGA   EN 
EL CENTRO 
EDUCATIVO 
FRANCISCO 
MORAZAN ALDEA 
DE SANTA RITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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006 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER 
PROHECO 
HONDURAS  EN 
CASERIO EL 
TALQUEZAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE 
CONSTRUCCION 
DE DOS AULAS EN 
EL NUEVO 
EDIFICIO DE LA 
ESCUELA 
POLICARPO 
BONILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.00

008 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
MULTIUSOS EN EL 
CENTRO 
EDUCATIVO JOSE 
TRINIDAD REYES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO  
CONSTRUCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO 
EDUCATIVO SAN 
PEDRO SULA 
CASERIO EL 
AGUILA

0.00 0.00 0.00 0.00 287,950.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,950.41 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,271.54 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,678.87 0.00 0.00

010 - 
CONSTRUCCION 
DE BODEGA 
COSINA EN EL 
CENTRO 
EDUCATIVO 
OSCAR MEJIA 
ARELLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

011 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULO 
ESCOLAR EN EL 
TERRENO DEL 
KINDER EN 
ALDEA 
BAÑADEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 142,645.96 142,645.96 142,645.96 3,048,567.28 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,625.00 24,625.00 24,625.00 406,155.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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001 - SUBSIDIO AL  
SECTOR SALUD

0.00 24,625.00 24,625.00 24,625.00 406,155.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,625.00 24,625.00 24,625.00 406,155.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 24,625.00 24,625.00 24,625.00 406,155.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 24,625.00 24,625.00 24,625.00 0.00 406,155.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTROS DE SALUD, 
AGUA Y SANEAMIENTO 
DEL MUNICIPIO 

0.00 118,020.96 118,020.96 118,020.96 2,642,412.28 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 118,020.96 118,020.96 118,020.96 2,642,412.28 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y AMPLIACION 
DE PARQUEO EN 
EL CENTRO DE 
SALUD BARRIO 
LA CAÑADA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE Y RED 
PRINCIPAL DE 
CONDUCCION DE 
SISTEMA DE 
AGUA  POTABLE 
CASERIO EL 
CORDONCILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE Y RED 
PRINCIPAL DE 
CONDUCCION DE 
SISTEMA DE 
AGUA  POTABLE 
ALDEA PALACIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
LA FUENTE DE 
AGUA EN EL 
CASERIO LA 
MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
Y MURO DE 
RETENCION EN 
QUEBRADA DEL 
BARRANCON 
FRENTE A LA 
CASA DE DOÑA 
PAULA LEMUS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTO 
CICLOPEO 
FRENTE A LA 
HERMITA EN EL 
CASERIO 
LLANITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - PAVIMENTO 
CICLOPEO  Y 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS  DESDE 
EL JARDIN DE 
GLORIA LOPEZ 
ARELLANO HASTA 
LA SALIDA CALLE 
PRINCIPAL 
CONTIGUO A 
CASA DE GERMAN 
VASQUEZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - PERFORACION 
DE POZO 
ARTESANAL EN 
CASERIO LAS 
MARIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,465.06 0.00 0.00150,000.00 97,534.94 52,465.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 97,534.94 52,465.06 0.00 0.00 0.00 0.00 52,465.06 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 97,534.94 52,465.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,465.06 0.00 0.00

009 - REPARACION 
DE LOS TRES 
TANQUES DE 
AGUA DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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010 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
AGUA POTABLE 
DEL CASERIO EL 
BARRANCON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,808.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,808.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,808.75 0.00 0.00

011 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO  
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
RESIDUALES EN 
CALLE PRINCIPAL 
DESDE LA CASA 
DEL PROFESOR 
LUIS HERNAN 
PINEDA HASTA LA 
CASA DE DON 
GERMAN 
VASQUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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012 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO  
TERCERA ETAPA 
DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE Y 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE Y 
TUBERIA DE 
DISTRIBUCION 
DE AGUA EN EL 
CASERIO LOS 
TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - COMPRA DE 
TERRENO Y 
PERFORACION DE 
POZO ARTEZANAL 
BOMBEO 
ELECTRICO Y 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE EN LA 
COLONIA CEPUDO 
FREDI LEMUS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

014 - PERFORACION 
DE POZO 
SUBTERRANEO 
EN CASERIO EL 
CORDONCILLO

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 450,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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015 - PERFORACION 
DE POZO 
SUBTERRANEO 
EN CASERIO 
PALACIOS

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

016 - 
CONSTRUCCION 
DE LA SEGUNDA 
ETAPA DEL 
PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN LA COLONIA 
CEPUDO FREDI 
LEMUS

0.00 0.00 0.00 0.00 239,624.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,624.49 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,624.49 0.00 0.00

017 -  
ELECTRIFICACIO
N PARA BOMBEO 
DE AGUA EN  
POZO DEL  
CASERIO EL 
JICARO 

0.00 58,020.96 58,020.96 58,020.96 39,513.98 0.00 0.000.00 97,534.94 97,534.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 97,534.94 97,534.94 0.00 58,020.96 58,020.96 58,020.96 39,513.98 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 97,534.94 97,534.94 0.00 58,020.96 58,020.96 58,020.96 0.00 39,513.98 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO  DE 
VIVIENDAS EN TODO EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TECHOS,REPELLOS Y 
PISOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
MODULO SANITARIO 
BAÑOS Y PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - INSTALACION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
EN VIVIENDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS EN 
VIVIENDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 337,767.42 0.00 0.00337,767.42 0.00 337,767.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 337,767.42 0.00 0.00337,767.42 0.00 337,767.42

001 - SUBSIDIO AL  
SECTOR  NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 337,767.42 0.00 0.00337,767.42 0.00 337,767.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 337,767.42 0.00 0.00337,767.42 0.00 337,767.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

337,767.42 0.00 337,767.42 0.00 0.00 0.00 0.00 337,767.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

337,767.42 0.00 337,767.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,767.42 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 983,650.60 0.00 0.00844,418.53 0.00 844,418.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 983,650.60 0.00 0.00844,418.53 0.00 844,418.53
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001 - EJE DE 
PREVENCION A LA  
VIOLENCIA  20%

0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00168,883.71 0.00 168,883.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00168,883.71 0.00 168,883.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,883.71 0.00 168,883.71 0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,883.71 0.00 168,883.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA  
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 295,095.18 0.00 0.00253,325.56 0.00 253,325.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 295,095.18 0.00 0.00253,325.56 0.00 253,325.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,325.56 0.00 253,325.56 0.00 0.00 0.00 0.00 295,095.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,325.56 0.00 253,325.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,095.18 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.0084,441.85 0.00 84,441.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.0084,441.85 0.00 84,441.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,441.85 0.00 84,441.85 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,441.85 0.00 84,441.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00168,883.71 0.00 168,883.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00168,883.71 0.00 168,883.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,883.71 0.00 168,883.71 0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,883.71 0.00 168,883.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,730.12 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.0084,441.85 0.00 84,441.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.0084,441.85 0.00 84,441.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,441.85 0.00 84,441.85 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,441.85 0.00 84,441.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.0084,441.85 0.00 84,441.85
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.0084,441.85 0.00 84,441.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,441.85 0.00 84,441.85 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,441.85 0.00 84,441.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,365.06 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 117,732.03 117,732.03 137,732.03 3,624,522.68 0.00 20,000.003,377,674.15 0.00 3,377,674.15

01 - CULTURA 0.00 45,000.00 45,000.00 65,000.00 248,750.00 0.00 20,000.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,000.00 45,000.00 65,000.00 248,750.00 0.00 20,000.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBSIDIO EN 
TODAS LAS AREAS AL 
SECTOR CULTURA 

0.00 45,000.00 45,000.00 65,000.00 248,750.00 0.00 20,000.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 65,000.00 248,750.00 0.00 20,000.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 65,000.00 248,750.00 0.00 20,000.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 65,000.00 0.00 248,750.00 0.00 20,000.00

02 - DEPORTE 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 292,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 292,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO EN 
UNIFORMES 
DEPORTIVOS, 
PREMIOS PARA 
ENCUENTROS 
DEPORTIVOS, 
TROFEOS, MEDALLAS, 
BALONES, 
EXCURSIONES ENTRE 
OTROS 

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 292,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 292,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 292,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 292,500.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - CONSERVACION, 
PROTECCION, 
MANTENIMIENTO Y 
RESTAURACION DEL 
PATRIMONIO 
CULTURAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 461,825.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 461,825.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CONTRATOS DE 
ALIMENTACION AL 
CREDITO Y 
CONTRATOS DE 
ALQUILER DE 
TRANSPORTE PARA 
DIFERENTES 
EVENTOS DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 245,425.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 245,425.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,425.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,425.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCAZOS RECURSOS 
ECONOMICOS EN 
SALUD, EDUCACION, 
VIVIENDA  Y 
ALIMENTACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 216,400.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 216,400.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,400.00 0.00 0.00
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05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 65,232.03 65,232.03 65,232.03 2,371,447.68 0.00 0.001,927,674.15 0.00 1,927,674.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 220,925.09 0.00 0.00427,674.15 108,720.06 318,954.09

001 - SUBSIDIO AL  
SECTOR  SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 220,925.09 0.00 0.00427,674.15 108,720.06 318,954.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,925.09 0.00 0.00427,674.15 108,720.06 318,954.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

427,674.15 108,720.06 318,954.09 0.00 0.00 0.00 0.00 220,925.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

427,674.15 108,720.06 318,954.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,925.09 0.00 0.00

001 - RECONSTRUCCION Y 
CERCA PERIMETRAL  DE 
CASA COMUNAL ALDEA 
DE SAN MARCOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N Y CERCA 
PERIMETRAL  DE 
CASA COMUNAL 
ALDEA DE SAN 
MARCOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL  EN 
EL CAMPO DE FUTBOL EN 
CASERIO TABLONES 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL  EN 
EL CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CASERIO 
TABLONES 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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003 - NIVELACION Y 
DRENAJE  DE CAMPO DE 
FUTBOL EN CASERIO  
SAN LORENZO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - NIVELACION Y 
DRENAJE DE 
CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CASERIO SAN 
LORENZO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 -   SEGUNDA ETAPA  DEL 
MEJORAMIENTO Y 
NIVELACIÓN DE 
TERRENO EN EL CAMPO 
DE FUTBOL  DEL 
CASERÍO DE PALACIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 -  SEGUNDA 
ETAPA DEL 
MEJORAMIENTO 
Y NIVELACIÓN DE 
TERRENO EN EL 
CAMPO DE 
FUTBOL DEL 
CASERÍO DE 
PALACIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - NIVELACION DE 
TERRENO EN 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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005 - NIVELACION DE 
TERRENO EN 
CEMENTARIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - AMPLIACION DE 
RECURSO DE BALANCE 
DEL PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
CAMERINOS EN EL 
CAMPO DE FUTBOL 
BARRIO LOS MANGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 106.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 106.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE CAMERINOS 
EN EL CAMPO DE 
FUTBOL BARRIO 
LOS MANGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 106.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106.28 0.00 0.00

007 - AMPLIACION DE 
RECURSO DE BALANCE 
DEL PROYECTO TERCERA 
ETAPA CONSTRUCCION 
DE CERCA Y 
ELECTRIFICACION DEL 
CAMPO DE FUTBOL LOS 
MANGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO 
TERCERA ETAPA 
CONSTRUCCION 
DE CERCA Y 
ELECTRIFICACIO
N DEL CAMPO DE 
FUTBOL LOS 
MANGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - AMPLIACION DE 
RECURSO DE BALANCE 
DEL PROYECTO  
SEGUNDA ETAPA DE LA 
CONSTRUCCION DE LA 
CERCA, GRADAS Y 
NIVELACION DEL CAMPO 
DE FUTBOL LOS MANGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO  
SEGUNDA ETAPA 
DE LA 
CONSTRUCCION 
DE LA CERCA, 
GRADAS Y 
NIVELACION DEL 
CAMPO DE 
FUTBOL LOS 
MANGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE LA 
CERCA DEL CAMPO DE 
FUTBOL EN CASERIO EL 
JUNQUILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CERCA DEL 
CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CASERIO EL 
JUNQUILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE LA 
CERCA PERIMETRAL DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA ALDEA SANTA RITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 156,928.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 156,928.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CERCA 
PERIMETRAL DE 
CAMPO DE 
FUTBOL EN LA 
ALDEA SANTA 
RITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 156,928.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,928.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,928.28 0.00 0.00

011 - AMPLIACION Y 
NIVELACION DEL CAMPO 
DE FUTBOL EN CASERIO 
LAS MARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION Y 
NIVELACION DEL 
CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CASERIO LAS 
MARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
CERCA Y 
MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
CASERIO LA MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA Y 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CASERIO LA 
MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

013 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
CAMPO DE FUTBOL EN 
CASERIO EL AGUILA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO 
DEL CAMPO DE 
FUTBOL EN 
CASERIO EL 
AGUILA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

014 - REPARACION DE 
SISTEMA ELECTRICO: 
POSTERIA Y LINEA 
PRINCIPAL EN CASERIO 
EL COYOLAR

0.00 34,824.53 34,824.53 34,824.53 23,216.36 0.00 0.000.00 58,040.89 58,040.89

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 34,824.53 34,824.53 34,824.53 23,216.36 0.00 0.000.00 58,040.89 58,040.89
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001 - REPARACION 
DE SISTEMA 
ELECTRICO: 
POSTERIA Y 
LINEA PRINCIPAL 
EN CASERIO EL 
COYOLAR

0.00 34,824.53 34,824.53 34,824.53 23,216.36 0.00 0.000.00 58,040.89 58,040.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 58,040.89 58,040.89 0.00 34,824.53 34,824.53 34,824.53 23,216.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 58,040.89 58,040.89 0.00 34,824.53 34,824.53 34,824.53 0.00 23,216.36 0.00 0.00

015 - REPARACION DE 
SISTEMA ELECTRICO: 
POSTERIA Y LINEA 
PRINCIPAL EN CASERIO 
PIEDRA COLORADA

0.00 30,407.50 30,407.50 30,407.50 20,271.67 0.00 0.000.00 50,679.17 50,679.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 30,407.50 30,407.50 30,407.50 20,271.67 0.00 0.000.00 50,679.17 50,679.17

016 - REPARACION 
DE SISTEMA 
ELECTRICO: 
POSTERIA Y 
LINEA PRINCIPAL 
EN CASERIO 
PIEDRA 
COLORADA

0.00 30,407.50 30,407.50 30,407.50 20,271.67 0.00 0.000.00 50,679.17 50,679.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,679.17 50,679.17 0.00 30,407.50 30,407.50 30,407.50 20,271.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,679.17 50,679.17 0.00 30,407.50 30,407.50 30,407.50 0.00 20,271.67 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,197,301.22 0.00 0.001,688,837.08 0.00 1,688,837.08

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 797,301.22 0.00 0.001,288,837.08 0.00 1,288,837.08

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS RURALES, 
CALLES URBANAS , 
ALCANTARILLAS Y 
PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 797,301.22 0.00 0.001,288,837.08 0.00 1,288,837.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 797,301.22 0.00 0.001,288,837.08 0.00 1,288,837.08
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001 - Turismo 
( MANTENIMIENT
O Y REPARACION 
DE CALLES 
RURALES EN LAS 
ALDEAS Y 
CASERIOS DEL 
MUNICIPIO, EL 
JICARAL, 
CASTAÑO,BAÑAD
EROS, SAN PABLO 
LLANITOS,SANTA 
RITA,PALACIOS,E
L 
CORDONCILLO,LA
S MARIAS, LA 
MONTAÑA, 
TABLONES,EL 
COYOLAR,SAN 
LORENZO,EL 
JUNQUILLO,EL 
BARRANCON,OJO 
DE AGUA, SAN 
MARCOS))

0.00 0.00 0.00 0.00 797,301.22 0.00 0.001,288,837.08 0.00 1,288,837.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,288,837.08 0.00 1,288,837.08 0.00 0.00 0.00 0.00 797,301.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,288,837.08 0.00 1,288,837.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 797,301.22 0.00 0.00

02 - SUBSIDIO AL SECTOR 
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO AL SECTOR 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS, 
AGRICULTURA,GANA
DERIA,PESCA, 
APICULTURA, ENTRE 
OTROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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03 - SUBSIDIO  AL SECTOR 
APOYO A MIPYMES  

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO A LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA  MUNICIPAL 0.00 127,059.00 127,059.00 127,059.00 1,607,651.00 0.00 0.001,566,817.49 0.00 1,566,817.49

01 - RED VIAL 0.00 127,059.00 127,059.00 127,059.00 1,607,651.00 0.00 0.001,566,817.49 0.00 1,566,817.49

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE RED 
VIAL DEL MUNICIPIO 

0.00 127,059.00 127,059.00 127,059.00 1,607,651.00 0.00 0.001,566,817.49 0.00 1,566,817.49

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 127,059.00 127,059.00 127,059.00 1,607,651.00 0.00 0.001,566,817.49 0.00 1,566,817.49

001 - ENCHAPADO DE 
TRAMO 
CARRETERA LAS 
LAJAS  Y EL  
MOJON PIEDRA 
COLORADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - ENCHAPADO Y 
BADO EN CALLE 
PRINCIPAL   EN  
LA ALDEA 
BAÑADEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

203,729.77 0.00 203,729.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,729.77 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

96,270.23 0.00 96,270.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,270.23 0.00 0.00
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003 - ENCHAPADO DE 
DOS TRAMOS DE  
CARRETERA 
PRINCIPAL  QUE 
CONDUCE HACIA 
LAS ALDEAS DE 
PALACIOS, SANTA 
RITA Y 
BAÑADEROS,   
DESDE EL DESVIO 
EL JICARO  
HASTA LAS 
TIERRAS DE DON 
AMILCAR CLAROS

0.00 0.00 0.00 0.00 441,270.23 0.00 0.00441,270.23 0.00 441,270.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

441,270.23 0.00 441,270.23 0.00 0.00 0.00 0.00 441,270.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

441,270.23 0.00 441,270.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,270.23 0.00 0.00

004 - ADOQUINADO  
DE  TRAMO DE 
CARRETERA 
PRINCIPAL  
SALIDA AL 
MUNICIPIO DE 
MAGDALENA  
FRENTE AL 
PREDIO DE DOÑA 
DEISY CLAROS  
HASTA LA 
GASOLINERA 
ESTACION DE 
SERVICIOS 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 263,957.02 0.00 0.00525,547.26 261,590.24 263,957.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

525,547.26 261,590.24 263,957.02 0.00 0.00 0.00 0.00 263,957.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

525,547.26 261,590.24 263,957.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,957.02 0.00 0.00
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005 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO  
SEGUNDA ETAPA 
DE ENCHAPADO 
EN SUBIDA HACIA 
EL JICARAL 
FRENTE A CASA 
DE DOÑA BERTA 
ALICIA RAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 591.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591.00 0.00 0.00

006 - AMPLIACION 
DE RECURSO DE 
BALANCE DEL 
PROYECTO 
ENCHAPADO EN 
CALLE PRINCIPAL 
UNA CUADRA 
DESPUES DE LAS 
INSTALACIONES 
DE LA PLANTA 
PROCESADORA 
DE 
CONCENTRADO 
AGASANLUI

0.00 0.00 0.00 0.00 223.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223.00 0.00 0.00

007 - ENCHAPADO DE 
TRAMOS DE 
CARRETERA 
DESDE LA 
QUEBRADA EL 
GUAJINIQUIL 
HACIA LA ERMITA 
DE LA ALDEA DE 
SAN MARCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - ENCHAPADO DE 
TRAMOS DE 
CARRETERA 
FRENTE AL 
KINDER EN 
CASERIO SAN 
LORENZO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

009 - 
RECONSTRUCCIO 
N Y ADICION DEL 
EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 57,078.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,078.51 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,078.51 0.00 0.00

010 -  REPARACION 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
LA CUESTA DEL 
CASERIO LAS 
MARIAS 

0.00 127,059.00 127,059.00 127,059.00 134,531.24 0.00 0.000.00 261,590.24 261,590.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 261,590.24 261,590.24 0.00 127,059.00 127,059.00 127,059.00 134,531.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 261,590.24 261,590.24 0.00 127,059.00 127,059.00 127,059.00 0.00 134,531.24 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 856,057.23 0.00 0.00856,057.23 0.00 856,057.23

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 856,057.23 0.00 0.00856,057.23 0.00 856,057.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 856,057.23 0.00 0.00856,057.23 0.00 856,057.23

001 - CUOTA T.S.C 0.00 0.00 0.00 0.00 168,883.71 0.00 0.00168,883.71 0.00 168,883.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,883.71 0.00 0.00168,883.71 0.00 168,883.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,883.71 0.00 168,883.71 0.00 0.00 0.00 0.00 168,883.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

168,883.71 0.00 168,883.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,883.71 0.00 0.00
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002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 11,638.69 0.00 0.0011,638.69 0.00 11,638.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,638.69 0.00 0.0011,638.69 0.00 11,638.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,638.69 0.00 11,638.69 0.00 0.00 0.00 0.00 11,638.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,638.69 0.00 11,638.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,638.69 0.00 0.00

003 - CUOTA AMFI 0.00 0.00 0.00 0.00 675,534.83 0.00 0.00675,534.83 0.00 675,534.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 675,534.83 0.00 0.00675,534.83 0.00 675,534.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

675,534.83 0.00 675,534.83 0.00 0.00 0.00 0.00 675,534.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

675,534.83 0.00 675,534.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,534.83 0.00 0.00

14,244,734.25 0.00 14,244,734.25 0.00 387,436.99 387,436.99 407,436.99 0.00 15,269,677.41 0.00 20,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2022
Fecha Final: 31/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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